Протокол

засідання комісії
20.01.2025 р. 14-00





м. Одеса,
Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Терновський А.Ю.
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л. 
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна В.С. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 

Після обговорення питань порядку денного засідання комісії головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
3. Згоди на розробку проектів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається). 
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).
6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
7. Про передачу у власність земельних ділянок шляхом продажу:
7.1. ТОВ «АГРО-ЛІНІЯ» - вул. Миколи Боровського, 41/43, площа земельної ділянки 0,5250 га - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

7.2. ТОВ «ІНВЕСТМАРІН» - вул. Інглезі, 9а/1, площа земельної ділянки 0,3545 га – для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування.

8. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вул. Моторної та залізничної колії».

9. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Василя Стуса, Мельницької, залізничної колії, вулиць Новикова, Танкістів, Іогана Гена, Лугової, Остапа Вишні, Стовпової, Степної та залізничних колій».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Анатолія Бачинського, 95а, гр. Жовнер В.О.;

· вул. Контр-адмірала Остроградського, 24, гр. Кованда А.А.;
· пров. Чернігівський, 3А, гр. Котліна М.В.;
· вул. Чубаївська, 11 Г, гр.гр. Марченко О.М., Марченко М.В.;

· вул. Миколи Аркаса, 59, гр. Васьков Ю.О.;

· вул. Дністровська, 20, гр. Галузінська С.Ю.;

· вул. Ольги Благовидової, 34, гр. Волкова О.А.;

· вул. Бітумна, 7, гр. Негруца О.Л.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань:

· просп. Свободи, 7-В, гр. Сорокін Є.А. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати нотаріально посвідчені документи (договір, заяви) щодо згоди співвласників об’єкта нерухомого майна на поділ (виділ) та погодження між ними порядку користування земельною ділянкою, у зв’язку з проведеним виділом (поділом) нерухомого майна.
· вул. Купріна, 34, 34а, гр. Шпичка В.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати нотаріально посвідчені документи (договір, заяви) щодо згоди співвласників об’єкта нерухомого майна на поділ (виділ) та погодження між ними порядку користування земельною ділянкою, у зв’язку з проведеним виділом (поділом) нерухомого майна, а також надати розпорядження районної адміністрації щодо впорядкування адреси.

– вул. Юрія Кондратюка, 19/1, гр. Кадян Г.Т. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати правову оцінку щодо доцільності прийняття Одеською радою рішення про надання згоди на розробку проєкту землеустрою запитаної земельної ділянки з огляду на те, що земельна ділянка вже сформована та в договорі купівлі-продажу об’єкта нерухомого майна, розташованого на вищевказаний земельній ділянці, наявний її кадастровий номер.

· вул. Михайла Бойчука, 40, гр. Руминіна В.Г. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.

– пров. 2-й Скляний, 6, гр. Бурлік Л.С. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи передбачені чинним законодавством, що стали підставою для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, у тому числі розпорядження районної адміністрації щодо присвоєння адреси, а також надати інші документи у підтвердження наявності будинку до 1992 року.
– пров. 3-й Деревообробний, 18, гр. Тіора-Бурлік О.С. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи передбачені чинним законодавством, що стали підставою для державної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, у тому числі розпорядження районної адміністрації щодо присвоєння адреси.
· вул. Житомирська, 92, гр. Маркін В.О. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, а також надати пояснення щодо розміру запитаної земельної ділянки, з огляду на те, що в правовстановлюючих документах на нерухоме майно позначена площа земельної ділянки 0,1178 га та подальша доля ділянки, щодо якої заява не подається, незрозуміла.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду додатку 2 до проєкту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 116 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 
№ 1171-VІІI (гр. Стрижак В.М. – вул. Кавказька, 18А);

- пункт № 3 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 16.04.2015                  № 6519-VІ (гр. Каверіна Л.М. - вул. Дністровська, 20).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю.
Розглянувши надані на розгляд комісії матеріали, вивчивши подані до Комісії документи та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради додаток 2 до проєкту рішення Одеської міської ради про перелік окремих пунктів рішень Одеської міської ради, що втратили чинність, а саме:

- пункт № 116 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 03.05.2023 
№ 1171-VІІI (гр. Стрижак В.М. – вул. Кавказька, 18А);

- пункт № 3 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 16.04.2015                  № 6519-VІ (гр. Каверіна Л.М. - вул. Дністровська, 20).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Інші питання, що перелічені у додатку, а саме:

· пункт № 3 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 17.03.2021 
№ 157-VІІІ (гр. Голенкова Г.В. – вул. Ананьївська, 16-16А);

· пункт № 127 додатку до рішення Одеської міської ради від 21.12.2012 
№ 2501-VІ (гр. Орлік В.В., гр. Орлик Н.В. – вул. Танфільєва (Мічуріна), 2/4;

· пункт № 48 додатка 1 до рішення Одеської міської ради від 21.03.2018                 № 3061 – VII (гр. Джонсон Клод Деніел – вул. 12-а Суворовська, 19/1);

· пункт № 103 додатку 1 до рішення Одеської міської ради від 22.01.2008  № 2166-V (гр. Барабаш Г.С. - вул. Житомирська, 92),
доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити чи були реалізовані вищевказані рішення Одеської міської ради попередніми власниками об’єктів нерухомого майна, яким надавалась відповідна згода на розробку проєктів землеустрою.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Левкоєва, 26-А, гр. Бендовський А.С.;
· вул. 28-Лінія, 6, гр. Христич Л.М.;

· вул. Чубаївська, 22, гр. Коваленко В.Б (додатково уточнити перелік обмежень згідно витягу містобудівного кадастру);
· вул. Олександра Блока, 37, гр. Сноз Н.С.;

· вул. Кустанайська, 48, гр. Мелет Н.М.;

· вул. Левкоєва, 21, гр. Мармусевич Т.В.;

· вул. Планетна, 99, гр. Лавошнікова С.Ю. (за умови перенесення права власності на нерухоме майно до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно);

· вул. Ракетна, 8, гр. Дігол В.І.;
· вул. Нечуя Левицького, 6, гр. Денісов М.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.

· вул. Квітки – Основ’яненка, 28, гр. Бербер Г.С. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради проінформувати заявника щодо наявності зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проекту та запропонувати заявнику вжити заходи, передбачені чинним законодавством щодо їх усунення; а також, звернути увагу на те, що на документах про погодження меж земельної ділянки із суміжними землекористувачами відсутнє погодження відповідного ОСОН.

· вул. Третя, 3, гр.гр. Залуцький А.А., Залуцький А.Г – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити відповідність переліків обмежень, визначений у витягах з Державного земельного кадастру та Містобудівного кадастру м. Одеси.
 - вул. Контр-адмірала Остроградського, 26, гр. Любецький Є.В. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» -  1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- вул. Писарева, 20А, гр.гр. Лебідь Л.Ф., Лебідь Є.О. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою, для зміни адреси об’єкта нерухомого майна, у зв’язку з його поділом (виділом).
· вул. Євгена Чикаленка, 41Д, гр. Хіміна Л.Я. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою, для зміни адреси об’єкта нерухомого майна, у зв’язку з його поділом (виділом), а також привести проєкт землеустрою відповідно до поточного законодавства.

- вул. Чумацька, 95, гр. Волинець Н.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» -  1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити, чи є житловий будинок літ «Б», розташований на запитаній земельній ділянці, багатоквартирним, з огляду на те, що в технічному паспорті відображені квартири 1-4.

- пров. 1-й Деревообробний, 3, гр. Ушакова Т.П. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» -  1 (один) депутат (Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Обговоривши питання щодо обов’язковості та доцільності узгодження ОСОН актів про погодження меж земельної ділянки суміжними землекористувачами, голова комісії Страшний С.А. запропонував повернутися до голосування по питанню: пров. 1-й Деревообробний, 3, гр. Ушакова Т.П.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Головою комісії Страшним С.А. поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання: м. Одеса, пров. 1-й Деревообробний, 3, гр.Ушакова Т.П., на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» -  1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
· вул. Михайла Комарова, 9-Б, гр. Якуненков Г.Г. – відкладено розгляд даного питання для відпрацювання узгодженої позиції щодо обов’язковості та доцільності узгодження органами самоорганізації населення актів про погодження меж земельної ділянки суміжними землекористувачами.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання.
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕЛЕМЕНТ», м. Одеса, вул.Героїв Крут, 27, корп. 14, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0850 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 Для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку. 
Виступили депутати Мандриченко Ж.В. та Байдерін О.А., які нагадали присутнім про те, що на попередньому засіданні була пропозиція запросити представників Юридичного департаменту Одеської міської ради для обговорення питань та надання пояснень у зв’язку з розглядом проєкту рішення Одеської міської ради про надання дозволу ТОВ «Виробничо-комерційне підприємство «ЕЛЕМЕНТ» на розробку проєкту відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,0850 га, розташованої за адресою: м.Одеса, вул. Героїв Крут, 27, корп. 14. До вказаного проєкту були надані зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради стосовно необхідності сплати заявником пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси, а також долучено відповідне рішення суду.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання та запросити на наступне засідання комісії представників Юридичного департаменту Одеської міської ради для обговорення питань та надання пояснень у зв’язку з розглядом даного проєкту рішення Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДВІР», м.Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 16, орієнтовна площа земельної ділянки 0,2031 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДВІР», м.Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 16, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0430 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ», м. Одеса, вул. Дмитра Іванова, 43, площа земельної ділянки  0,6191 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 20 років) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення   виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Проведення виїзду доручити депутату Байдеріну О.А. Додатково, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання комісії представника ТОВ «ОРУМ-ЮГ» для надання пояснень та додаткової інформації, у зв’язку з розглядом вищевказаного проєкту рішення. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.2. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АРТ ВЕЙ», м. Одеса, Тираспольське шосе, 28, площа земельної ділянки  2,1830 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (оренда на 20 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В.),  «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- п.3. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОРБУШКА», м. Одеса, вул. Бродська, 2, площа земельної ділянки  2,3815 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.03 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств (оренда на 10 років, до реалізації планувальних рішень території). 
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання та запросити на наступне засідання представника ТОВ «ГОРБУШКА» для надання пояснень, інформації та документів щодо виробничої діяльності товариства на запитаній земельній ділянці. Додатково доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради долучити додаткові більш інформативні фотографії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.4. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ  АМ», м. Одеса, вул. Вапняна, 87/1, площа земельної ділянки 5,3545 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій (оренда на 15 років) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутату Байдеріну О.А.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.5. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАВОД ВИРОБНИЦТВА КУЛІНДОРОВСЬКИЙ», м. Одеса, 21 км Старокиївської дороги (територія промислового вузла «Куліндорово»), площа земельної ділянки 11,2778 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 15 років) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
- п.6. - ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ, м. Одеса, вул. Краснова, 3, площа земельної ділянки 1,6463 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (затвердження проєкту) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.7. - Територіальна громада м. Одеси, в особі Одеської міської ради, земельна ділянка, сквер в межах вулиць Старопортофранківської, Мечникова 
та Пішонівської), площа земельної ділянки 0,5181 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування (затвердження меж скверу) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.8. - Територіальна громада м. Одеси, в особі Одеської міської ради, земельна ділянка, сквер площа Старосінна, площа земельної ділянки 3,1076 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування (затвердження меж скверу) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.9. - Територіальна громада м. Одеси, в особі Одеської міської ради, земельна ділянка, сквер в межах вулиць Старопортофранківської, Мечникова та Торгової (біля будинку Одеського морського національного університету, площа земельної ділянки 0,3505 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування (затвердження меж скверу) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- п.10. - АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Агрономічна, 205-К, площа земельної ділянки 0,0030 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років) – відкладено розгляд даного питання на прохання депутатів для додаткового вивчення.
- п.11. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПИВЗАВОД ГАМБРИНУС», м. Одеса, вул. Проценка, 23-Л, площа земельної ділянки 0,5067 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 15 років) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
- п.12. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДАКІР», м. Одеса, вул. Чорноморська, 19-А, площа земельної ділянки  0,4500 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.01 для будівництва 
та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення (затвердження технічної документації щодо поділу земельної ділянки), з яких: земельна ділянка площею 0,0750 га  (оренда на 10 років), а земельна ділянка площею 0,3750 га є сформованою та залишається не переданою у користування (землі міста Одеси).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутату Терновському А.Ю.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

· п.13. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЄТЕКС», на території промислового району Застава (територія вул.Промислова, вул. Миколи Боровського, Київське шосе, вул.Хімічна, вул.Михайла Грушевського), кадастровий номер земельної ділянки 5110137300:07:001:0005, площа земельної ділянки 1,3495 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості 
Виступив депутат Байдерін О.А. та проінформував присутніх, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів. 

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання, враховуючи відсутність кворуму для голосування по цьому питанню – рекомендувати відкласти розгляд даного питання.

Зауважень не надходило.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНВЕСТ-РЕГІОН», проспект Князя Володимира Великого, 6, площа земельної ділянки 0,4513 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель та споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання на доопрацювання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради перевірити інформацію щодо чинності ухвали Печерський районного суду м. Києва від 23.10.2023 р. по справі № 757/45031/23-к, відповідно до якої було накладено арешт на нерухоме майно в межах кримінального провадження, та чи не перешкоджає дана ухвала поділу земельної ділянки, а також проаналізувати необхідність погодження поділу земельної ділянки ТОВ «ДОБРО»,  нерухоме майно якого знаходиться на земельній ділянці, що запропонована до поділу. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- п.2. – Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, м.Одеса, 21 км Старокиївської дороги (територія промислового вузла «Куліндорово») площа земельної ділянки 3,5000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки).

Голова комісії Страшний С.А. надав слово директорці Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новіковій Н.О., яка проінформувала присутніх про те, що дана земельна ділянка є вільною від забудови, та згода на її поділ необхідна в межах підготовчих заходів для подальшого продажу сформованих ділянок на земельних торгах. Необхідність поділу земельної ділянки викликано тим, що через земельну ділянку проходять високовольтні лінії електропередач, а це значно впливає на початкову вартість ділянки на земельних торгах. Отже,  необхідність отримати згоду на поділ вищевказаної земельної ділянки для формування трьох ділянок з урахуванням обмежень, передбачених містобудівним кадастром м. Одеси.
ВИСТУПИЛИ: Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Страшний С.А.
Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати обґрунтовану інформацію доцільності та необхідності поділу вищевказаної земельної ділянки, а також отримати в ОДЕТЕК додаткову інформацію щодо високовольтних лінії електропередач, що проходять через дану земельну ділянку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЕРКУРІЙ+», м. Одеса, вул. Палія Семена, 99-Б, площа земельної ділянки 2,2400 га (дозвіл на інвентаризацію земельної ділянки) – відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ФОП Болотов В.Б., м. Одеса, вул. Адмірала Лазарева, 9, площа земельної ділянки 0,1370 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.15 для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (поновлення оренди на 10 років та надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється).
Виступив депутат Терновський А.Ю., з пропозицією доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику розглянути можливість встановлення ставки орендної плати у розмірі 5% від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки, згідно фактичного виду використання земельної ділянки, з метою недопущення втрат бюджету.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику розглянути можливість встановлення ставки орендної плати у розмірі 5% від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки, згідно фактичного виду використання земельної ділянки, з метою недопущення втрат бюджету.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНВЕСТ-РЕГІОН», м. Одеса, Київське шосе,  1/4, площа земельної ділянки 0,8601 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (поновлення на 1 рік та внесення змін до договору оренди земельної ділянки та надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати актуальну інформацію щодо наявності заборгованості з плати за землю, а також запропонувати заявнику надати витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно (з копіями відповідних документів, що стали підставою для проведення державної реєстрації права) у підтвердження наявності зареєстрованого права власності на об’єкти нежитлової нерухомості, розташовані на запитаній земельній ділянці, а також оновлений витяг з ЄДР щодо юридичної особи.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНВЕСТ-РЕГІОН», м. Одеса, Овідіопольська дорога, 10/1, площа земельної ділянки 0,1722 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.04 для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (поновлення на 1 рік та внесення змін до договору оренди земельної ділянки та надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати актуальну інформацію щодо наявності заборгованості з плати за землю, а також запропонувати заявнику надати витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно (з копіями відповідних документів, що стали підставою для проведення державної реєстрації права) у підтвердження наявності зареєстрованого права власності на об’єкти нежитлової нерухомості, розташовані на запитаній земельній ділянці, а також оновлений витяг з ЄДР щодо юридичної особи.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.4. – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ», м. Одеса, вул. Саймона Літмана, 2, площа земельних ділянок 0,3505 га та 0,1607 га, вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (затвердження технічної документації, внесення змін до договору оренди землі та визначення місця розташування земельних ділянок) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.) у зв’язку з необхідністю додаткового часу для опрацювання, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
- п.5. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ПТК УКРЗОВНІШКОНТРАКТ», м.Одеса, вул. Іцхака Рабіна, 37/1, площа земельних ділянок 0,0431 га, 0,0233 га та 0,0046 га вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення оренди на 10 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення та запропонувати Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати кадастровий план земельної ділянки.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.6. - ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО ФІРМА «ЗЕТ», місто Одеса, вул.Академіка Корольова, 83, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.08 для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування (поновлення та внесення змін до договору оренди землі) - рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- п.7. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАВРІЯ-В», м. Одеса, вул. Академічна, 28, площа земельної ділянки 0,9278 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (припинення договорів оренди земельних ділянок, затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок та надання в оренду на 20 років) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступили депутати Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Терновський А.Ю. з пропозицією перенести розгляд питань порядку денного, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 24.01.2025 року о 12-00. 
Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії



                     Жанна МАНДРИЧЕНКО
